

Modelo: A1 (GB) SPORTBACK (18-)

Kilometros: 30681

Color: METALIZADO

Cobertura:

Franquicia: 0

Daños: puerta delantera derecha, puerta trasera derecha, retrovisor derecho, no rotu. Culpa asegurado

DETALLE VALORACIÓN

Materiales: 6161,97 €

Subtotal: 8251,73 €

Mano de obra: 1470,80 €

Total descuentos: 825,17 €

Pintura: 618,96 €

Total con descuentos: 8251,73 €

IVA: 1559,58 €

Franquicia: 0,00 €

Total: 8986,14 €

AVANCE 06/02/2025

Importe avance: 4500 €

Los daños corresponden a: 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Pendiente de desmontar

Observaciones:

HISTORIAL DE COMUNICACIONES

IMAGENES

T: T

CODIGO DE FACTURACION (Obl. para facturar):

Compromiso: No

EQUIPAMIENTO DEL VEHÍCULO

TEMA APARCAMIENTO ASISTIDO

PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
7425R	82G831722C	Goma contorno puerta dl dr	1,00	60,00			60,00
7825R	82G833722C	Goma contorno puerta tr dr	1,00	63,80			63,80
9005R	82G809840	Lateral dr carroz (zona dl) - Sección G	1,00	696,00			696,00
7401R	82G831052	Puerta dl dr	1,00	766,00			766,00
7410R	82G837249	Freno puerta dl dr	1,00	29,30			29,30
7411R	8X4833406A	Bisagra inf puerta dl dr	1,00	14,66			14,66
7412R	8X4833408A	Bisagra sup puerta dl dr	1,00	14,07			14,07
741AR	82A837267	Protector freno puerta dl dr	1,00	4,35			4,35
7422R	4M8867911	Junta tr puerta dl dr	1,00	25,10			25,10
7490R	82A098619	Jgo fijación puerta dl dr	1,00	45,80			45,80
7525R	82G837462A	Elevalunas dl dr	1,00	120,00			120,00
7526R	8W0959802	Motor elevalunas dl dr	1,00	155,73			155,73
7530R	82G837916	Lámina aislante puerta dl dr	1,00	9,60			9,60
7545R	5TB837016E	Cerradura puerta dl dr	1,00	229,92			229,92
7801R	82G833052	Puerta tr dr	1,00	766,00			766,00
7810R	82G839249	Freno puerta tr dr	1,00	29,30			29,30
7811R	8X4833406A	Bisagra inf puerta tr dr	1,00	14,66			14,66
7812R	8X4833408A	Bisagra sup puerta tr dr	1,00	14,07			14,07
782HR	4M8867911	Junta tr puerta tr dr	1,00	25,10			25,10
7890R	82A098620	Jgo fijación puerta tr dr	1,00	45,80			45,80
7925R	82G839462A	Elevalunas tr dr	1,00	120,00			120,00
7930R	82G839916	Lámina aislante puerta tr dr	1,00	9,60			9,60
7990R	82G971688F	Cableado puerta tr dr	1,00	91,90			91,90
3126L	2Q0598611A	Conjunto buje-rodamiento tr iz	1,00	251,13			251,13
3126R	2Q0598611A	Conjunto buje-rodamiento tr dr	1,00	251,13			251,13
31610	2Q0501053CH	Puente tr	1,00	995,87			995,87
3181L	2Q0501117C	Pivote buje tr iz	1,00	205,04			205,04
3181R	2Q0501117C	Pivote buje tr dr	1,00	205,04			205,04
4105L	2Q0513049BE	Amortiguador iz suspensión tr	1,00	138,00			138,00
4105R	2Q0513049BE	Amortiguador dr suspensión tr	1,00	138,00			138,00
4304L	215/45R1791W	Neumático tr iz	1,00	145,00			145,00
4312L	82A601025H	Llanta rueda tr iz	1,00	482,00			482,00

MANO DE OBRA

Precio/Hora: 51,12

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
91631500	Ajustar Calibración dinámica sensor proximidad	0,20	51,12	10,22
51454100	Sustituir Lateral dr carro (zona dl)			
96381500	Ajustar Calibración dinámica cámara dl	0,20	51,12	10,22
51454100	Sustituir Lateral dr carro (zona dl)			
51454100	Sustituir Lateral dr carro (zona dl)	11,40	51,12	582,77
50551950	Desmontar y montar Aleta dl dr			
57511900	Desmontar y montar Puerta dl dr			
58511900	Desmontar y montar Puerta tr dr			
63291900	Desmontar y montar Paragolpes dl			
66295500	Desmontar y montar Moldura estribo dr			
69111900	Desmontar y montar Cinturón dl dr			
70571905	Desmontar y montar Guarnecido inf pilar A dr			
72011900	Desmontar y montar Asiento dl dr			
72471901	Desmontar y montar Respaldo tr dr			
72491900	Desmontar y montar Banqueta tr			
91631500	Ajustar Calibración dinámica sensor proximidad			
96381500	Ajustar Calibración dinámica cámara dl			
Array	Lateral dr carro (zona dl) - Sección G			
57295551	Sustituir Puerta dl dr	2,30	51,12	117,58
57295551	Desarmar/Despiezar Puerta dl dr			
57531901	Sustituir Bisagra inf puerta dl dr	0,10	51,12	5,11
57531902	Sustituir Bisagra sup puerta dl dr	0,10	51,12	5,11
58295551	Sustituir Puerta tr dr	2,10	51,12	107,35
58295551	Desarmar/Despiezar Puerta tr dr			
58631950	Sustituir Goma contorno puerta tr dr	0,10	51,12	5,11
70681905	Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr			
70031900	Desmontar y montar Guarnecido dr maletero			
GtT7101R	Reparar Aleta dl dr	1,00	51,12	51,12
GtT8880R	Reparar Cuadrar lateral dr carrocería	1,50	51,12	76,68
GtT9056R	Reparar Aleta tr dr c/estribo	2,00	51,12	102,24
42051900	Desmontar y montar Tren trasero	1,80	51,12	92,02
42055550	Sustituir Puente tr			
26331900	Desmontar y montar Silencioso tr			
42721900	Desmontar y montar Muelle iz suspensión tr			
42721900	Desmontar y montar Muelle dr suspensión tr			
44051900	Desmontar y montar Rueda tr iz			
46791600	Ajustar Freno estacionamiento			
42055550	Sustituir Puente tr	1,40	51,12	71,57
EM31610D	Desvestir y vestir puente tr			
42051900	Desmontar y montar Tren trasero			
47010770EM	Purgar circuito frenos			
42935650	Sustituir Amortiguador iz suspensión tr / Sustituir Amortiguador dr suspensión r	0,30	51,12	15,34
44105550	Sustituir Llanta rueda tr iz	0,30	51,12	15,34

44059300	Equilibrar rueda tr iz			
44881550	Verificar Convergencia ruedas dl	0,20	51,12	10,22
44950300	Verificar Geometría ejes dl y tr			
44950300	Verificar Geometría ejes dl y tr	0,90	51,12	46,01
44881550	Verificar Convergencia ruedas dl			
47010770EM	Purgar circuito frenos	0,20	51,12	10,22
42055550	Sustituir Puente tr			
GtT4312R	Verificar Llanta rueda tr dr	0,00	0,00	65,00
GtT62000	Verificar Diagnósis	0,80	51,12	40,90
GtT7556R	Verificar Ud ctrl puerta dl dr	0,50	51,12	25,56
70031900	Desmontar y montar Guarnecido dr maletero	0,10	51,12	5,11
58631950	Sustituir Goma contorno puerta tr dr			
70391900	Desmontar y montar Guarnecido faldón tr			

PINTURA

Precio/Hora: 51,12

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Aleta tr dr c/estribo				
Pintar Aleta tr dr c/estribo				
Pintar Lateral dr carro (zona dl)				
Pintar Lateral dr carro (zona dl)				
Pintar Puerta tr dr				
Pintar Puerta tr dr				
Pintar Puerta dl dr				
Pintar Puerta dl dr				
Pintar Aleta dl dr				
Pintar Aleta dl dr				

RESUMEN

PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	6161,97 €
Descuentos Piezas	=	0,00 €
TOTAL Piezas	=	6161,97 €

PINTURA

M.O.Pintura(8h)	=	408,96 €
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(8h)	=	408,96 €
Materiales Pintura(€)	=	210,00 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €
Total Materiales Pintura	=	210,00 €
Descuentos Pintura	=	0,00 €
TOTAL Pintura	=	618,96 €

MANO DE OBRA

Total M.O.(27.50 h.)	=	1470,80 €
Descuentos M.O	=	0,00 €
TOTAL M.O.	=	1470,80 €

VARIOS

TOTAL VARIOS	=	0,00 €
---------------------	---	---------------

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	8251,73 €

Descuento sobre total(10%)	=	825,17 €
Base imponible	=	7426,56 €
IVA (21,00%)	=	1559,58 €
Franquicia	=	0,00 €
Total	=	8986,14 €